
Installationsprotokoll ASV 

Datum der Installation  
Installation durchgeführt von  
   (Name, Telefon) 

 

 
Datenbank PostgreSQL 
   Servername, IP-Adresse  

   Betriebssystem  
   Admin-Benutzername/-Kennwort  

   PostgreSQL Version  

   Port (Standard: 5432)  
   Passwort des Benutzers „postgres“  

   Sicherung der Datenbank (wie, wo)  
 
DSS (ASV-Server) 
   Servername, IP-Adresse  

   Betriebssystem  

   Admin-Benutzername/-Kennwort  
   Java-Version  

   ASV-Version  
   Name der Zertifikatsdatei  

   Gültigkeit des Zertifikats bis  
   Name der Datenbank (Standard: asv)  

   Datenbank-Passswort Benutzer asv  

   DSS als Dienst installiert?  
   Backup des Servers (wie, wo)  

   Geändertes Passwort des ASV- 
   Benutzers „sys“ 

 

 

Angelegte Schulen: 

Nr Schulnummer Schule Administrator-Kennung Passwort 

1     

2     

3     

4     

5     
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7     

 


